董 事 會 函 件

– 9 –

－ 於截至最後交易日期（包括該日）止前最後 10個交易日在聯交所所報股
份之平均收市價約 33.31港元折讓約0.9%；

－ 於截至最後交易日期（包括該日）止前最後 30個交易日在聯交所所報股
份之平均收市價約 32.94港元溢價約0.2%；

－ 於最後實際可行日期在聯交所所報股份之收市價約 38.00港元折讓約
13.2%；及

－ 根據本公司於二零一四年六月三十日之最近期未經審核綜合財務報表，
本集團之每股股份資產淨值約 92.66港元（以本集團於二零一四年六月
三十日之總權益約3,811,070,000港元除於最後實際可行日期之41,127,799

股股份計算得出）折讓約64.4%。

按要約價每股股份33港元計算，於最後實際可行日期，本公司全部現有已發
行股本之價值約為 1,357,200,000港元。

根據百慕達一九八一年公司法（經修訂），於本公司根據要約購買股份的生效
日期，須無任何合理原因相信本公司會（或於購買股份後將會）無法償還其到期之
負債。董事認為，倘全數接納要約而須支付代價之最高金額及完成要約，本公司
將仍有充裕營運資金，以償還其到期之負債及應付本集團正常營運需求。

清洗豁免

於最後實際可行日期，榮氏家族及彼等任何一致行動人士於18,551,944股股份
中擁有權益，相當於本公司現有已發行股本約45.11%。根據股份回購守則規則6，
如股份購回導致某股東在本公司的投票權所佔的權益比例增加，則就收購守則的
目的而言，該項增加將當作一項取得證券處理。

視乎根據要約從接納股東接獲之接納水平而定，榮氏家族及彼等任何一致行
動人士擁有之權益總額可能於要約完成時由約45.11%之現時水平增加至約56.39%

之最高水平，因而觸發榮氏家族及彼等任何一致行動人士有責任根據收購守則規
則26，就榮氏家族及彼等任何一致行動人士已擁有之股份除外之所有股份提出強
制性全面要約，因此，榮氏家族已向執行人員提出清洗豁免之申請。

董 事 會 函 件

– 10 –

要約須待獨立股東於股東特別大會上以投票方式表決批准及待執行人員授
出清洗豁免後，方可作實，而清洗豁免亦須待獨立股東於股東特別大會上以投票
方式表決批准。倘要約或清洗豁免不獲獨立股東批准，或倘後者不獲執行人員授
出，則要約將不會進行。

股權架構之變動

下表載列本公司之現有股權架構，及假設合資格股東將悉數接納要約（已考
慮榮氏家族各成員已向本公司作出不可撤銷承諾，表明彼將不會及將促使於彼所
擁有權益之股份之股份持有人均不會接納要約）及假設由最後實際可行日期直至
要約完成日期（包括當日）止期間本公司不會發行額外股份之股權架構：

股東姓名 於最後實際可行日期 緊隨要約完成後
股份數目 百分比 股份數目 概約

百分比

榮氏家族（及彼等任何
一致行動人士）
榮鴻慶先生（附註 1及2） 16,231,944 39.47 16,231,944 49.33

榮智權先生（附註 1及3） 2,250,000 5.47 2,250,000 6.84

榮康信先生（附註 1及4） 70,000 0.17 70,000 0.22

小計 18,551,944 45.11 18,551,944 56.39

畢紹傅先生（附註 1及5） 150,000 0.36 95,348 0.29

小計 18,701,944 45.47 18,647,292 56.68

公眾股東 22,425,855 54.53 14,254,947 43.32

總計 41,127,799 100.00 32,902,239 100.00

董 事 會 函 件

– 11 –

附註：

1. 榮鴻慶先生、榮智權先生、榮康信先生及畢紹傅先生均為董事。

2. 該等股份權益已包括由榮鴻慶先生之配偶持有之30,000股股份及由Tankard

Shipping Co. Inc.（由榮鴻慶先生全資擁有之公司）持有之5,500,000股股份。根據
證券及期貨條例第XV部之規定，榮鴻慶先生被視為於該等股份中擁有權益。

3. 該等股份權益已包括由榮智權先生之配偶持有之10,000股股份，而根據證券及
期貨條例第XV部之規定，榮智權先生被視為於該等股份中擁有權益。

4. 該等股份權益已包括由榮康信先生之配偶持有之37,000股股份，而根據證券及
期貨條例第XV部之規定，榮康信先生被視為於該等股份中擁有權益。

5. 上表假設畢紹傅先生將提交由彼持有之所有股份，及由接納股東提交之股份
乃按照彼等各自之保證配額及本要約文件之附件一中「要約條款及條件－6. 保
證配額及超額提交股份」分段所載之算式予以接納及分配。

本公司、榮氏家族（及彼等任何一致行動人士）及畢紹傅先生之股份買賣

本公司自二零一三年十二月三十一日（即上個財政年度結束）以來並無發行或
購回任何股份，且於該公告日期起直至要約結束、失去時效或撤回（視屬於何種情
況而定）當日（包括當日）止，期間將不會進行任何場內股份購回。

榮氏家族各成員已（就彼本人及代表彼一致行動人士）確認，彼及彼一致行動

[…]

市場上出售大量股份，而不會對股份市價水平造成不利影響仍存在不確定
性。因此，要約為為欲變現全部或部分股權之合資格股東提供機會於合理時
限內（因為要約預期將於二零一四年十月前完成）按要約價變現其股權而不會
產生其他必要之交易成本（除印花稅外）。

於最後交易日，股份收市價為高於要約價33.00港元。吾等注意到緊接
該公告日期前，股份成交價於交易日飆升至每股36.00港元，較要約價有溢價
約9.1%，於收市時之股價為每股34.65港元。於最後交易日至最後實際可行日
期止，股份收市價高於要約價。不能確定倘要約未能進行，股份價格將會維
持於現有水平。考慮到 (a)該公告刊發前要約價接近當時之市價；(b)於最後三
年期間及回顧期內，要約價較平均收市價有溢價；及 (c)如上文所述股份成交
量薄弱導致股份之流通量是否足以令合資格股東可在公開市場上出售大量
股份存在不確定性，故吾等認為要約價屬公平合理。

華 富 嘉 洛 函 件

– 49 –

吾等欲提醒合資格股東，儘管要約價較股份現行市價有折讓，概無保證
於要約完成期間及之後，股份成交價將會高於或低於要約價。特別是希望變
現於股份之投資之合資格股東，應於要約期內密切注意股份之市價。倘於要
約期之股份市價高於要約價，而出售股份所得款項（扣除交易成本後）高於根
據要約應收之所得款項淨額，合資格股東應考慮不接納要約及考慮在可行情
況下尋求於公開市場上出售股份。

(ii) 資產淨值

根據 貴公司截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合財
務報表，每股資產淨值約為 92.66港元（「每股資產淨值」），乃根據於二零一四
年六月三十日 貴公司擁有人應佔權益 3,811,100,000港元及於最後實際可行
日期已發行股份數目41,127,799股股份計算。要約價較每股資產淨值折讓約
64.4%。

吾等注意到，於回顧期內，股份之收市價範圍由30.00港元至38.00港元，
低於每股資產淨值約92.66港元。於回顧期內，股份之成交價一直較 貴集團
每股資產淨值有大幅折讓，範圍由約 59.0%至67.6%。每股資產淨值較要約價
之折讓約64.4%，每股資產淨值於回顧期內之每股收市價均於折讓範圍內。
因此，吾等認為就有關要約價對每股資產淨值實屬公平合理。

華 富 嘉 洛 函 件

– 50 –

6. 對股東持股權益之影響

下表載列於最後實際可行日期及緊隨要約完成後 貴公司之股權架構，及假
設 (i)合資格股東悉數接納要約；(ii)榮氏家族及與任何彼等一致行動之任何人士已
向 貴公司作出不可撤銷承諾，表明彼不會接納要約，提交彼等所持之股份；及
(iii)於最後實際可行日期已發行股份數目直至要約完成日期仍維持不變。

股東姓名 於最後實際可行日期 緊隨要約完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

榮氏家族（及彼等任何一致行
動人士）

榮鴻慶先生（附註1及2） 16,231,944 39.47 16,231,944 49.33

榮智權先生（附註1及3） 2,250,000 5.47 2,250,000 6.84

榮康信先生（附註1及4） 70,000 0.17 70,000 0.22

小計 18,551,944 45.11 18,551,944 56.39

畢紹傅先生（附註1及5） 150,000 0.36 95,348 0.29

小計 18,701,944 45.47 18,647,292 56.68

公眾股東 22,425,855 54.53 14,254,947 43.32

總計 41,127,799 100.00 32,902,239 100.00

附註：

1. 榮鴻慶先生、榮智權先生、榮康信先生及畢紹傅先生均為董事。

2. 該等股份權益已包括由榮鴻慶先生之配偶持有之30,000股股份及由Tankard

Shipping Co. Inc.（由榮鴻慶先生全資擁有之公司）持有之5,500,000股股份。根據
證券及期貨條例第XV部之規定，榮鴻慶先生被視為於該等股份中擁有權益。

3. 該等股份權益已包括由榮智權先生之配偶持有之10,000股股份，而根據證券及
期貨條例第XV部之規定，榮智權先生被視為於該等股份中擁有權益。

4. 該等股份權益已包括由榮康信先生之配偶持有之37,000股股份，而根據證券及
期貨條例第XV部之規定，榮康信先生被視為於該等股份中擁有權益。

5. 上表假設畢紹傅先生將提交由彼持有之所有股份，及由接納股東提交之股份
乃按照彼等各自之要約保證配額。

華 富 嘉 洛 函 件

– 51 –

由於購回之股份將視為被註銷股份，倘要約獲悉數接納，股份總數將減至
8,225,560股股份。誠如上表所示，倘按上述假設要約完成後，公眾股東所持股份之
百分比將由約 54.53%減至43.32%。另一方面，榮氏家族及與任何彼等一致行動之
任何人士所持股份之百分比將由約45.11%增至56.39%。同樣地，其他於 貴公司保
留權益之股東所持股份之百分比將增加。

7. 要約之財務影響

(i) 每股資產淨值